
 COMUNE DI CERIALE
Provincia di Savona

ORDINANZA
N. 35 DEL 29/07/2024

SETTORE: Area Vigilanza

OGGETTO: MODIFICHE ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE DEL GIORNO 2 AGOSTO 2024 

IL RESPONSABILE  

IL T.P.O. AREA VIGILANZA
VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e 
modificazioni ed il relativo Regolamento di Esecuzione attualmente in vigore.
VISTE le precedenti Ordinanze Sindacali emesse per la disciplina della circolazione stradale;
VISTA la necessità di regolamentare la sosta e la circolazione stradale in alcune strade del territorio 
comunale per lo svolgimento della manifestazione “CONCERTO DI GIGI D’ALESSIO” in programma il 
giorno 2 agosto 2024;
VISTA pertanto la necessità di provvedere ad idonei provvedimenti atti a garantire lo svolgimento della 
manifestazione di cui sopra;
RITENUTO necessario provvedere a quanto sopra;
VALUTATO l’intrinseco interesse pubblico del presente provvedimento;
VISTO l’art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 4 lettera B, art. 7 comma 14, art. 39 comma 1 lettera B parte B, di 
cui al vigente Codice della Strada,

ORDINA
Il giorno 2 agosto 2024: obblighi divieti e limitazioni come sotto specificato: 

- Via Liberta’ – piazza Nuova Italia, piazza della Chiesa, via I Maggio: 
divieto di sosta e circolazione veicolare e pedonale  dalle ore 16.00 alle ore 
02.00

- Strade a mare della linea ferroviaria 
-  (Lungomare Diaz – Via Roma –Piazza Marconi - Via Indipendenza – 

Piazza Della Stazione – Via San Rocco,  Via Trieste) – divieto di 
circolazione dalla ore 16.00 alle ore 02.00 del giorno 3 agosto 2024, e’ 
consentita la circolazione in uscita da tali aree entro le ore 19,00 dei veicoli 
in sosta all’interno.

Sono esclusi i veicolo delle forze di polizia, di soccorso, dell’organizzazione. I 
veicoli di persone con posto auto riservato all’interno della zona interessata 
dovranno accedere dai varchi di accesso a tale area (presidiati da personale 
incaricato).

MANDA

A dare notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.
L’Ufficio Tecnico LL.PP. è incaricato della posa in opera della relativa segnaletica stradale.
Gli Organi al quale spettano l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi articolo 12 e successive 
integrazioni e modificazioni del vigente Codice della Strada sono incaricati di disporre le necessarie misure 
per la prevenzione e l’accertamento delle violazioni alla circolazione stradale stabilite dalla presente 



Ordinanza.
Avvero il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria ai sensi del D.Lgs 2 Luglio 2010 n. 104, ovvero, 
entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 
Novembre 1971 n° 1199.

IL TPO Area Vigilanza 
(dott. Ivan SUARDI)

IL RESPONSABILE  
SUARDI IVAN / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


